
(

Челябинская область 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2021 года № 132 
Об утверждении местных 
нормативов градостроительного 
проектирования в Карталинском 
муниципальном районе

Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального 
района, руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Г радостроительным кодексом Российской
Федерации, Уставом Карталинского муниципального района Челябинской 
области,

Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Карталинского муниципального района.

2. Решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района
от 25.12.2014 года № 787 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования Карталинского муниципального района 
Челябинской области» (с изменениями от 28.04.2016 года № 108) считать 
утратившим силу.

3. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Анненского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

4. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Варшавского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

5. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Великопетровского сельского поселения Карталинского муниципального 
района Челябинской области.

6. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Еленинского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

7. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Мичуринского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.



f

8. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Неплюевского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

9. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Полтавского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

10. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Сухореченского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

11. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Снежненского сельского поселения Карталинского муниципального района 
Челябинской области.

12. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
Южно - Степного сельского поселения Карталинского муниципального 
района Челябинской области.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

14. Направить данное решение главе Карталинского муниципального 
района для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

15. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании 
администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет 
(http://www.kartalyraion.ru).

Е.Н. Слинкин

А.Г. Вдовин

http://www.kartalyraion.ru

